
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete do Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 30, DE 21 DE JANEIRO DE 2021 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
Presidencial, de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Comitê Local de Acompanhamento e 
Avaliação do Programa de Educação Tutorial (CLAA – PET) do IFRS abaixo relacionados para, 
sob coordenação da primeira, comporem a Comissão de Seleção do Edital IFRS nº 03/2021 
- Edital de Seleção para Substituição de Tutor para o Programa de Educação Tutorial – 
PET Conexões – Gestão Ambiental: 
 
- Larissa Brandelli Bucco – Matrícula Siape nº 2327276 – Presidente do CLAA PET;  
- Marilia Bonzanini Bossle – Matrícula Siape nº 2390719 – Representante da PROPPI no 
CLAA PET; 
- Delair Bavaresco – Matrícula Siape nº 1608975 – Tutor do Grupo PET Matemática – 
Campus Bento Gonçalves; 
- Willian Axl Espindola – Representante Discente do Grupo PET Conexões – Gestão 
Ambiental – Campus Porto Alegre. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 

JÚLIO XANDRO HECK 
Reitor do IFRS 

 
 

 


